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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

COMITE DE SELECCION
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas bataltas

& de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 03-2024-CS
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO PARA PREPARACION DE RACIONES
ALIMENTARIAS PARA LOS ALUMNOS DE LA RESIDENCIA ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE INGENIERIA; PARA LA ATENCION POR LOS DIiAS SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS
DEL PRESENTE ANO”

#

En, la ciudad de Lima, a los 13 dias del mes de junio de 2024 a las 10:30 horas, se reunieron, los miembros
titulares del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 158-2024-DIGA, de fecha 20
de mayo de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion AS N°
010-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA para el “SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO
PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS PARA LOS ALUMNOS DE LA RESIDENCIA
ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA; PARA LA ATENCION POR LOS DIAS
SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS DEL PRESENTE ANO”, estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Presidente Titular : LOURDES HUAMANI FLORES
Miembro Titular : JOKO LIN PEREZ SALAZAR
Miembro Titular : ROXANA HUARIPATA LLACUA

AGENDA A TRATAR:

Admision de Ofertas.
Evaluacion de Ofertas.
Calificacion de Ofertas.
Otorgamiento de la Buena Pro

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion establecido en el SEACE, la presentacion de ofertas
fue en forma electronica a través del SEACE de fecha 11 de junio de 2024; y que segun reporte se han
presentado tres (03) ofertas, segun lo siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

Nomenciatura :

AS-8M-10-2024-UNI-1

Nro. de convocatoria: {
Objeto de contrataclén : Servicio
Descripcion del objeto : SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS PARA LOS

ALUMNOS DE LA RESIDENCIA ESTUDIANTIL DE LA UNIVERIDAD NACIONAL DE INGENIERIA; PARA LA ATENCION
PORLOS DIAS SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS DEL PRESENTE ARO.

RUC / Codigo Nombre o Razén Social J Fecha Presentacion ] Hora Presentacién | Forma de presentacion

1 SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO PARA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS PARA LOS ALUMNOS DE LA

RESIDENCIA ESTUDIANTIL DE LA UNIVERIDAD NACIONAL DE INGENIERIA; PARA LA ATENCION POR LOS DIAS SABADOS, DOMINGOS Y

FERIADOS DEL PRESENTE ANO.
10467226521 | MARIGORDA GALLOSO JOSE RENATO 111062024 06:18:05 Eleclronico
20516447355 | A& C NUTRICION INSTITUCIONAL EIRL 111062024 21:31:56 Electronico
20604262691 | SERVICIOS ESPECIALES NUTRIALIMENTOS S.A.C. - SENU SAC. 11/06/2024 21:67:32 Electronico
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1. ADMISION DE LAS OFERTAS: (Verificacién de Documentacion Obligatoria)

Verificada la presentacion de la oferta, se ha procedido a realizar la descarga a traves del SEACE las propuestas
de cada uno de los postores, por los cuales se ha verificado el cumplimiento de la presentacion de los
documentos obligatorios, los cuales evidenciaron las condiciones exigidas en las bases, obteniendo el siguiente
resultado:

MARIGORDA GALLOSO JOSE RENATO.
El postor presenta su oferta de 22 paginas, dentro de los cuales se ubican los documentos obligatorios para la
admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los
documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo
N° 01 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).

A & C NUTRICION INSTITUCIONAL EIRL.
El postor presenta su oferta de 41 paginas, dentro de los cuales se ubican los documentos obligatorios para la
admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los
documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo
N° 01 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).

SERVICIOS ESPECIALES NUTRIALIMENTOS S.A.C. - SENU S.A.C.

El postor presenta su oferta de 81 paginas, dentro de los cuales se ubican los documentos obligatorios para la
admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los
documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo
N° 01 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).

2. EVALUACION DE OFERTAS (Determinacién del Orden de Prelacién)

Acto seguido se procedio a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de evaluacion detallados en el Capitulo

IV de las Bases Integradas.

A continuacion, se detalla la oferta econdmica y el orden de prelacién que ocupa el postor:

POSTORES
_ _ SERVICIOS
o MARIGORDA | A & C NUTRICION | ESPECIALES
Pi=(Om x PMPE)/OI GALLOSO JOSE | INSTITUCIONAL |NUTRIALIMENTOS
RENATO EIRL S.A.C. - SENU
'RUC N°: RUC N°: S.AC.
10467226521 20516447355 RUC N°:
20604262691
Om = Oferta econémica mas baja $/278,260.00 |  $/278,260.00 S/278,260.00
PMPE: Puntaje maximo del precio 100 100 100
Qi = Oferta econémica S/315,580.00 $/278,260.00 S/334,669.60
TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONOMICA=
Pi 88.17 100.00 83.14
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FACTORES DE
EVALUACION
FACTOR| TOTAL Ay
NUMERODE | OFERTA : PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR RUC  |ECONOMICA | precio | FacToREs |BONIFICACION | TOTAL | oor aeion
MYPE (5%) | {A+ B)
OFERTA DE )
100 | EVALUACION
PUNTOS|  (A)
élgLC NUTRICION INSTITUCIONAL | 0546447355 | $/278.260.00 | 100 100 5.00 105.00 1
géﬁﬁgRDA CGALLOSO JOSE 10467226521 | $/315,580.00 | 88.17 88.17 4.41 92,58 2
SERVICIOS ESPECIALES
NUTRIALIMENTOS S.A.C. - SENU 20604262691 | $/334,669.60 83.14 83.14 416 87.30 3
SAC.

3. CALIFICACION DE OFERTAS (Verificacion de los Requisitos de Calificacion)

Se procedit a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del postor que ocupa el primer y segundo lugar
del orden de prelacion, acorde con el numeral 3.2 del capitulo |ll de la seccidn especifica de las bases, y de conformidad al
articulo 75°1 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones, obteniendo los resultados:

A & C NUTRICION INSTITUCIONAL EIRL

REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTA CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA A folio 27 el postor adjunto
Redquisitos: su copia del fitulo de
nutricionista
*  Un Bromatologo Nutricionista yfo Nutricionista CUMPLE
Acreditacion: Con Copia simple del Titulo Profesional
¢ Un Jefe de Cocina o Primer Cocinero
Acreditacion: Con copia simple de Titulo Profesional en Turismo Hoteleria | A folico 36 el postor adjunto S
y Gastronomia y/o afines copia del titulo de técnico en CUMPLE
concina.
Acreditacién:
CUMPLE
El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el rgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
| Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a fraves del
siguiente link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia de! diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.
| CAPACITACION A folio 30 al 32, el postor Sl
adjunto curso de nutricién CUMPLE
| UN BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA clinica de 18 horas y
Requisitos: - Segundo  Curso  de

! articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumple con los requisitos de calificacion es descalificada
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Curso en Nutricion minimo de 20 horas lectivas.
Curso en alimentos y su control de calidad minimo de 20 horas lectivas.

Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de Constancia, certificado u otros documentos,
Segtin corresponda.

UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO

Requisitos:
Curso en higiene y manipulacion de alimentos minimo de 20 horas lectivas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de Constancia, certificado u otros documentos,
Segun corresponda.

| Importante o
| Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios

" de postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita |
i la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la |
| normativa de la materia.

Actualizacion de 123 horas
académicas.
CUMPLE

Pagina 33 adjunta copia del
curso de Control de Calidad
de los alimentos de 20 horas
lectivas.

CUMPLE

A folio 39 el postor adjunto
copia de certificado del
curso Higiene y Seguridad
Alimentaria  y  Buenas
Practicas de Manipulacién
de Alimentos de 24 horas
lectivas.

CUMPLE

A folio 29 el postor adjunta Sl
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE copia de su certificado de CUMPLE

trabajo acreditando desde el
BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA 2007 hasta 11 de enero de

2024.
Requisitos: Debera contar con experiencia de dos (02) afios en la atencién CUMPLE
alimentaria en comedores de universidades puablicas o privadas, centros educativos
en general, con capacitacion similares en el objeto de la convocatoria.
UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO A folio 38 el postor adjunta

copia de su certificado de
Requisitos: Debera contar con experiencia de dos (02) afios en la atencién | trabajo acreditando desde el
alimentaria en comedores de universidades plblicas o privadas, centros educativos | 2019 hasta 15 de enero de
en general. 2024.

CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii} certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 | A folio 8 al 25, el postor
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, | acredita mediante contrato
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | N°  14-2016-DRS ~ VES
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, | LPPC,  suscrito  entre
seglin corresponda. DIRECCION DE REDES

INTEGRADAS DE SALUD

sl

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro |
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y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00, por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidn de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO ALIMENTACION
(CONCESIONARIO DE ALIMENTOS) A ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i)
confratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pagoz,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
confrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte de! contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria

LIMA SUR, por el monto de
S/ 189,528.60 soles.

CUMPLE

CUMPLE

2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“ .. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello
equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido

cancelado”

(.-

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
“pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera

reconocerse la validez de la experiencia’.
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Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ¢rdenes de servicios 0 comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Por las razones expuestas en los parrafos precedentes, la oferta del postor A & C NUTRICION INSTITUCIONAL EIRL, es
CALIFICADA, al cumplir con los requisitos de calificacion.

Seguidamente, a fin de identificar al postor que ocuparia el segundo lugar se procedié a evaluar la propuesta del segundo
lugar de acuerdo al orden de prelacion, correspondiente a la propuesta del postor MARIGORDA GALLOSO JOSE
RENATO.

i MARIGORDA GALLOSO JOSE RENATO

REQUISITOS DE CALIFICACION o PROPUESTA CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA A folio 8 el postor adjunto su
Requisitos: copia del titulo de
nutricionista
e  Un Bromatélogo Nutricionista y/o Nutricionista CUMPLE
Acreditacion: Con Copia simple de! Titulo Profesional
¢ Un Jefe de Cocina o Primer Cocinero
Acreditacion: Con copia simple de Titulo Profesional en Turismo Hoteleria | A folico 12 el postor adjunto NO
y Gastronomia y/o afines | copia del certificado de CUMPLE
estudios superiores.
Acreditacién:
NO CUMPLE
El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el 6rgano encargado
de las confrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de Ia
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a traves
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.
CAPACITACION A folio 9, el postor adjunto Sl
capacitacién de nutricién de CUMPLE
UN BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA 20 horas lectivas.
Requisitos:
Curso en Nutricion minimo de 20 horas lectivas. CUMPLE
Curso en alimentos y su control de calidad minimo de 20 horas lectivas.
Acreditacion:

ay ;
/ /},/t‘
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SegUn corresponda.

UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO

Requisitos:
Curso en higiene y manipulacion de alimentos minimo de 20 horas lectivas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de Constancia, certificado u otros documentos,
Segun corresponda.

'

1 Importante |
* Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios
de postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita
la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segin la

normativa de la materia.

Pagina 10 adjunta copia de
capacitacion de alimentos y
control de calidad de 20
horas.

CUMPLE

A folio 13 el postor adjunto
copia de capacitacién
higiene y manipulacién 20
horas lectivas.

CUMPLE

5

A folio 11 el postor adjunta Sl
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE copia de su constancia de CUMPLE

trabajo acreditando desde el
BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA 20/09/2018 hasta

14/10/2020.
Requisitos: Debera contar con experiencia de dos (02) afios en la atencion CUMPLE
alimentaria en comedores de universidades publicas o privadas, centros educativos
en general, con capacitacion similares en el objeto de la convocatoria.
UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO A folio 14 el postor adjunta

copia de su constancia de
Requisitos: Debera contar con experiencia de dos (02) afios en la atencién | trabajo acreditando desde el
alimentaria en comedores de universidades publicas o privadas, centros educativos | 14/10/2017 hasta
en general. 27/112019.

CUMPLE
De presentarse expetiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo fraslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de confratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier ofra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/200,000.00 | A folio 15 al 20, el postor
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, | acredita mediante contrato
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | N° 022-2028, suscrito entre
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, | ANA ~ MARIA  MITMA
segun corresponda. RAFAEL, por el monto de S/

119,860.00 soles.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro sl
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00, por la venta de CUMPLE
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios CUMPLE
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

7




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ’INGENIERfA
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Rt e PR

En el caso de consorcios, todos 10s integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO ALIMENTACION
(CONCESIONARIO DE ALIMENTOS) A ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago3,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el confrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
confrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcéntaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de
_una reorganizacion societaria, debe presentar adicionaimente el Anexo N° 9.

3 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir eflo
equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido
cancelado”

()

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
“pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”.
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Cuando en los contratos, ordenes de servicios 0 comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segiin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Por las razones expuestas en los parrafos precedentes, la oferta del postor MARIGORDA GALLOSO JOSE RENATO, NO
CALIFICA al no cumplir con los requisitos de calificacion.

Inmediatamente, a fin de identificar al postor que ocuparia el segundo lugar se procedio a evaluar la propuesta del tercer
lugar de acuerdo al orden de prelacion, correspondiente a la propuesta del postor SERVICIOS ESPECIALES

NUTRIALIMENTOS S.A.C. - SENU S.A.C.

SERVICIOS ESPECIALES NUTRIALIMENTOS S.A.C. - SENU S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTA CUMPLE

|: CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA A folio 15 al 19 el postor
Requisitos: adjunto su copia del titulo de
Bromatologia y Nutricionista
e Un Bromatélogo Nutricionista y/o Nutricionista CUMPLE
Acreditacion: Con Copia simple del Titulo Profesional
e Un Jefe de Cocina o Primer Cocinero A leico 33 el postor adjunto NO
Acreditacion: Con copia simple de Titulo Profesional en Turismo Hoteleria | copia de constancia de CUMPLE
y Gastronomia y/o afines egresado.
Acreditacion: NO CUMPLE

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el 6rgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: https:/fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

CAPACITACION A folio 24, el postor adjunto Sl
copia de Curso en nutricién CUMPLE

UN BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA hospitalaria de 32 horas.

Requisitos:

Curso en Nutricion minimo de 20 horas lectivas. CUMPLE

Curso en alimentos y su control de calidad minimo de 20 horas lectivas. Péagina 22 adjunta copia de
curso de buenas préacticas

Acreditacion: de alimentacién de

Se acreditara con copia simple de Constancia, certificado u ofros documentos, alimentos, programa de

Seglin corresponda. higiene y desinfeccion en el

VR
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| UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO servicio de alimentacion de NO
17 horas. CUMPLE
Requisitos: NO CUMPLE
Curso en higiene y manipulacion de alimentos minimo de 20 horas lectivas.
A folio 38 el postor adjunto
Acreditacién: copia del curso taller de
Se acreditara con copia simple de Constancia, certificado u otros documentos, buenas practicas  de
Seglin corresponda. manipulacion de alimentos y
o bebidas de 08 horas
~ Importante . lectivas. NO
. Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios NO CUMPLE CUMPLE
" de postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita
la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la
normativa de la materia.
No acreditaron la NO
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE experiencia del Personal CUMPLE
clave.
BROMATOLOGO NUTRICIONISTA Y/O NUTRICIONISTA NO CUMPLE
Requisitos: Debera contar con experiencia de dos (02) afios en la atencion
alimentaria en comedores de universidades publicas o privadas, centros educativos
en general, con capacitacion similares en el objeto de la convocatoria.
UN JEFE DE COCINA O PRIMER COCINERO No acreditaron la
experiencia del Personal
Requisitos: Debera contar con experiencia de dos (02) aflos en la atencion | clave.
alimentaria en comedores de universidades publicas o privadas, centros educativos NO CUMPLE
en general.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo
del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 | A folio 40 al 74, el postor
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, | acredita mediante ORDEN
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | DE SERVICIO N° 8781-
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, | 2023,  suscrito  entre
‘ segln corresponda. UNIVERSIDAD NACIONAL
| DE INGENIERIA, por el
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro | monto de S/ 37,892.00 Y Sl
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00, por la venta de | ORDEN DE SERVICI9O N° CUMPLE
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios | 8775-2023, suscrito entre
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la | UNIVERSIDAD NACIONAL
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. | DE  INGENIERIA, por el
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de | monto de S/ 18,857.00
micro y pequefia empresa. soles.
10




5 g "5 ]

£ AL %h UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERTA

S /PN £ COMITE DE SELECCION

P %} >+ “Afio del Bicentenario, de fa consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
"%, .z‘é*jf de Junin y Ayacucho’

Se consideran servicios simiares a os siguientes: SERVICIO ALIMENTACION
(CONCESIONARIO DE ALIMENTOS) A ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago4,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
confrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monto
| facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de

CUMPLE

4 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“ .. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir ello
equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido
cancelado”

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
“nagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la experiencia”
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cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Por las razones expuestas en los parrafos precedentes, la oferta del postor SERVICIOS ESPECIALES
NUTRIALIMENTOS S.A.C. - SENU S.A.C., NO CALIFICA al no cumplir con los requisitos de calificacion.

Finalmente, como resultado de la verificacion de los documentos, se tiene como resultado:

e A& C NUTRICION INSTITUCIONAL EIRL CALIFICA - Primer Lugar
En ese sentido este comité acuerda:

ACUERDOS

1. El Comité de Seleccién, Otorga la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 010-2024-UNI
- PRIMERA CONVOCATORIA para el SERVICIO DE CONTRATACION DE CONCESIONARIO PARA
PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS PARA LOS ALUMNOS DE LA RESIDENCIA
ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA; PARA LA ATENCION POR LOS
DIAS SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS DEL PRESENTE ANO. al haber ocupado el primer lugar
en el orden de prelacién, por la suma de S/ 278,260.00 (Doscientos Setenta y Ocho Mil Doscientos
Sesenta con 00/100 Soles).

2. Realizar la publicacién del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al cronograma del presente
procedimiento de seleccion.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su contenido,
la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

JOKO\LIN PEREZ SALAZAR LOURDES Hﬂmm FLORES ROXANA HUARIPATA LLACUA
P 'Mlembro Titular Presidente Titular Miembro Titular

12
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